
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 500 200 300

基本財産受取利息 500 200 300
特定資産運用益 13,000 2,200 10,800

特定資産受取利息 13,000 2,200 10,800
受取会費 75,874,000 76,310,000 △ 436,000

正会員受取会費 71,100,000 71,100,000 0
賛助会員受取会費 4,774,000 5,210,000 △ 436,000

事業収益 177,680,900 159,820,000 17,860,900
学術集会開催収益 71,180,000 51,790,000 19,390,000
支部学術集会開催収益 58,180,000 60,370,000 △ 2,190,000
学会誌等刊行収益 14,613,400 16,350,000 △ 1,736,600

論文著者負担金 3,000,000 3,500,000 △ 500,000
広告掲載料収入 350,000 350,000 0
和文誌購読料収入 2,000,000 2,000,000 0
ガイドライン関連収入 8,263,400 9,500,000 △ 1,236,600
雑収入 1,000,000 1,000,000 0

資格認定収益 22,910,000 21,380,000 1,530,000
サーベイランス事業収益 6,970,000 5,770,000 1,200,000
書籍等販売事業収益 3,827,500 4,160,000 △ 332,500

受取寄付金 7,600,000 13,130,000 △ 5,530,000
 受取寄付金 2,600,000 1,200,000 1,400,000
 指定正味財産振替額 5,000,000 11,930,000 △ 6,930,000

雑収益 200,000 111,500 88,500
受取利息 100,000 1,500 98,500
雑収益 100,000 110,000 △ 10,000

経常収益計 261,368,400 249,373,900 11,994,500
(2) 経常費用

事業費 273,345,561 256,846,200 16,499,361
学術集会開催費 71,180,000 51,790,000 19,390,000
支部学術集会開催費 58,180,000 60,370,000 △ 2,190,000
学会誌等刊行費 21,503,291 22,300,000 △ 796,709

印刷費 6,000,000 7,000,000 △ 1,000,000
発送費 1,500,000 2,000,000 △ 500,000
編集費 4,940,000 4,800,000 140,000
英文誌刊行費 8,000,000 7,500,000 500,000
ガイドライン関連費 1,063,291 1,000,000 63,291

教育事業費 14,500,000 14,000,000 500,000
学術奨励費 5,000,000 3,300,000 1,700,000
レジオネラ事業費 5,000,000 5,000,000 0
サーベイランス費 17,320,000 25,700,000 △ 8,380,000
書籍等販売事業費 1,651,970 2,060,000 △ 408,030
委員会費 1,600,000 11,000,000 △ 9,400,000
給料手当 38,800,000 31,040,000 7,760,000
退職給付費用 7,401,100 9,273,200 △ 1,872,100
福利厚生費 5,820,000 4,850,000 970,000
旅費交通費 2,500,000 3,000,000 △ 500,000
通信運搬費 3,050,000 2,003,000 1,047,000
消耗品費 1,655,000 600,000 1,055,000
印刷製本費 500,000 500,000 0
業務委託費 3,841,200 1,067,000 2,774,200
賃借料 4,171,000 3,977,000 194,000
諸謝金 3,322,000 3,516,000 △ 194,000
租税公課 4,850,000 0 4,850,000
雑費 1,500,000 1,500,000 0

管理費 8,079,700 11,786,800 △ 3,707,100
給料手当 1,200,000 960,000 240,000
退職給付費用 228,900 286,800 △ 57,900
福利厚生費 180,000 150,000 30,000
会議費 500,000 700,000 △ 200,000
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旅費交通費 1,500,000 1,000,000 500,000
通信運搬費 3,000,000 2,500,000 500,000
消耗品費 395,000 350,000 45,000
印刷製本費 500,000 500,000 0
業務委託費 118,800 33,000 85,800
賃借料 129,000 123,000 6,000
諸謝金 78,000 84,000 △ 6,000
租税公課 150,000 5,000,000 △ 4,850,000
雑費 100,000 100,000 0

経常費用計 281,425,261 268,633,000 12,792,261
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 20,056,861 △ 19,259,100 △ 797,761
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 20,056,861 △ 19,259,100 △ 797,761

 ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 20,056,861 △ 19,259,100 △ 797,761
法人税、住民税及び事業税 150,000 150,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 20,206,861 △ 19,409,100 △ 797,761
一般正味財産期首残高 443,507,313 438,438,684 5,068,629
一般正味財産期末残高 423,300,452 419,029,584 4,270,868

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 5,000,000 12,200,000 △ 7,200,000
一般正味財産への振替額 △ 5,000,000 △ 12,200,000 7,200,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 48,868,451 48,702,753 165,698
指定正味財産期末残高 48,868,451 48,702,753 165,698

Ⅲ　正味財産期末残高 472,168,903 467,732,337 4,436,566
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公益目的事業会計

化学療法向上事業 書籍販売事業 化学療法普及事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 500 500

基本財産利息収入 0 0 500 500

特定資産運用益 11,000 1,000 1,000 1,000 13,000

特定資産利息収入 11,000 1,000 1,000 1,000 13,000

受取会費 37,937,000 0 37,937,000 75,874,000

正会員会費収入 35,550,000 0 35,550,000 71,100,000

賛助会員会費収入 2,387,000 0 2,387,000 4,774,000

事業収益 157,413,400 3,827,500 16,440,000 0 20,267,500 0 177,680,900

学術集会開催収入 71,180,000 0 0 71,180,000

支部学術集会開催収入 58,180,000 0 0 58,180,000

学会誌等刊行収入 14,613,400 0 0 14,613,400

論文著者負担金 3,000,000 0 0 3,000,000

広告掲載料収入 350,000 0 0 350,000

和文誌購読料収入 2,000,000 0 0 2,000,000

ガイドライン関連収入 8,263,400 0 0 8,263,400

雑収入 1,000,000 0 1,000,000

資格認定収入 6,470,000 16,440,000 16,440,000 0 22,910,000

サーベイランス事業収入 6,970,000 0 0 6,970,000

書籍等販売事業収益 3,827,500 3,827,500 0 3,827,500

受取寄付金 5,000,000 2,600,000 2,600,000 7,600,000

受取寄付金 0 2,600,000 2,600,000 2,600,000

指定正味財産振替額 5,000,000 5,000,000

雑収益 50,000 0 150,000 200,000

受取利息 50,000 0 50,000 100,000

雑収益 0 0 100,000 100,000

経常収益計 200,411,400 3,827,500 19,041,000 0 22,868,500 38,088,500 261,368,400
（２）経常費用

事業費 251,565,391 5,911,370 15,868,800 0 21,780,170 273,345,561

学術集会開催費 71,180,000 0 71,180,000

支部学術集会開催費 58,180,000 0 58,180,000

学会誌等刊行費 21,503,291 0 21,503,291

印刷費 6,000,000 0 6,000,000

発送費 1,500,000 0 1,500,000

編集費 4,940,000 0 4,940,000

英文誌刊行費 8,000,000 0 8,000,000

ガイドライン関連費 1,063,291 0 1,063,291

教育事業費 12,500,000 2,000,000 2,000,000 14,500,000

学術奨励費 5,000,000 5,000,000 5,000,000

レジオネラ事業費 5,000,000 0 5,000,000

サーベイランス費 17,320,000 0 17,320,000

書籍等販売事業費 1,651,970 1,651,970 1,651,970

委員会費 1,600,000 0 1,600,000

給料手当 31,600,000 2,400,000 4,800,000 7,200,000 38,800,000

退職給付費用 6,027,700 457,800 915,600 1,373,400 7,401,100

福利厚生費 4,740,000 360,000 720,000 1,080,000 5,820,000

旅費交通費 2,500,000 0 2,500,000

通信運搬費 3,000,000 0 50,000 50,000 3,050,000

消耗品費 1,385,000 90,000 180,000 270,000 1,655,000

印刷製本費 500,000 0 500,000

業務委託費 3,128,400 237,600 475,200 712,800 3,841,200

賃借料 3,397,000 258,000 516,000 774,000 4,171,000

諸謝金 2,554,000 156,000 612,000 768,000 3,322,000

租税公課 3,950,000 300,000 600,000 900,000 4,850,000

雑費 1,500,000 0 1,500,000

管理費 8,079,700 8,079,700

給料手当 1,200,000 1,200,000

退職給付費用 228,900 228,900

福利厚生費 180,000 180,000

会議費 500,000 500,000

旅費交通費 1,500,000 1,500,000

通信運搬費 3,000,000 3,000,000

消耗品費 395,000 395,000

印刷製本費 500,000 500,000

業務委託費 118,800 118,800

賃借料 129,000 129,000

諸謝金 78,000 78,000

租税公課 150,000 150,000

科     目
収益事業等会計

法人会計 合計



雑費 100,000 100,000

経常費用計 251,565,391 5,911,370 15,868,800 0 21,780,170 8,079,700 281,425,261

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 51,153,991 △ 2,083,870 3,172,200 0 1,088,330 30,008,800 △ 20,056,861

他会計振替額 1,351,571 0 △ 1,351,571 △ 1,351,571 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 49,802,420 △ 2,083,870 1,820,629 0 △ 263,241 30,008,800 △ 20,056,861

法人税、住民税及び事業税 0 150,000 150,000

当期一般正味財産増減額 △ 49,802,420 △ 2,083,870 1,820,629 0 △ 263,241 29,858,800 △ 20,206,861

一般正味財産期首残高 443,507,313

一般正味財産期末残高 423,300,452

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 5,000,000 5,000,000

一般正味財産への振替額 △ 5,000,000 △ 5,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 48,868,451

指定正味財産期末残高 48,868,451

Ⅲ　正味財産期末残高 472,168,903
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